２０２４年７月

各  位

東北生産性本部

２０２４年度 仙台シンポジウム９月例会の開催等について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。当本部の活動に対しまし

ては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、仙台シンポジウム９月例会を以下のとおり開催いたしますので、ご案内申し

上げます。

ご出席を希望される場合は、８月１９日（月）までに電子メール又は FAXにてご連

絡くださいますよう、お願いいたします。

敬具

■開催要領

 日 時：２０２４年９月４日（水) １３時３０分～１５時００分（質疑応答含む）

会 場：ホテルＪＡＬシティ仙台 ２階ローズ 仙台市青葉区花京院１－２－１２

講 師：政治アナリスト 伊藤 惇夫  氏

テーマ：「自民党総裁選の行方と 2024年の政局展望」(仮称)

参加費：会員企業・団体：１名につき  ７，５００円（消費税込み）

     非会員企業・団体：１名につき １０，０００円（消費税込み）

■講師プロフィール

学習院大学法学部を卒業後、出版社勤務を経て 1973年に自由民主党本部事務局

へ入職。自民党では広報を担当し、1989 年からは自民党政治改革事務局主査補と

して政治改革大綱を取りまとめる。その後、羽田孜らと行動を共にして自民党を退

職、1994年末から新進党総務局、1996年 12月から太陽党、1998年 1月に民政党、

4月から民主党の事務局に勤務。太陽党以後は、いずれも事務局長を務めた。

新党の結成に次々と立ち会ったことから「新党請負人」の異名を持つ。2001 年

12 月に民主党を退職し、政治アナリストとして独立。執筆業の他、ニュース番組

やワイドショーなどでコメンテーターとして活動。著書：『政党崩壊』、『永田町「悪

魔の辞典」』など。

２０２４年度 仙台シンポジウム ９月例会開催要項

１．開催日時  ２０２４年９月４日(水)１３時３０分～１５時００分（質疑応答含む）

２．会  場  ホテルＪＡＬシティ仙台 ２階ローズ

仙台市青葉区花京院１－２－１２

３．参 加 費  会 員 企 業・団体：１名につき  ７，５００円（消費税込み）

        非会員企業・団体：１名につき １０，０００円（消費税込み）

４．申込期限  ２０２４年８月１９日（月）

５．申込み・問合せ先

      東北生産性本部

      〒980-0021 仙台市青葉区中央二丁目９－１０

            電話：022-261-0411 緊急時連絡先：080-8056-3810

            FAX ：022-261-1474

            E-mail:tpc3@t-productivity-ce.jp

            担当者：橋浦、高津

２０２４年  月  日

２０２４年度 仙台シンポジウム ９月例会 申込み

会社・団体名

所在地 〒

電話                FAX

担当者氏名             所属・役職

E-mail          @

ご出席者

所属・役職 氏  名

後日、請求書を送付させていただきます。